

## Prohlášení o shodě

### Identifikační údaje společnosti vydávající prohlášení:

Jméno výrobce: ALPEX OBALY, s.r.o.  
Adresa výrobce: Horní Václavov 1, 792 01 Bruntál  
Provozovny: Horní Václavov 138, 792 01 Bruntál  
Žižkova 1286/2, 795 01 Rýmařov  
IČO: 28647602  
DIČ: CZ28647602

### Identifikační údaje o výrobku:

Název výrobku: Pečící papír  
Typ (MODEL): gramáž 39-41gr/m2, šíře 28-76cm  
Barva: bílá/hnědá  
Země původu: ČR/FR

Popis materiálu od vnější vrstvy po vnitřní:

Papír: Pečící papír se silikovanou vrstvou bez OZP

### **Materiál určený pro styk s potravinami**

Materiál může přijít do přímého styku s níže uvedenými druhy potravin:

- suché
- vodné
- tukové

### **Podmínky kontaktu:**

Výrobek je bezpečný k balení potravin a k pečení v konvenčních troubách do teploty 220 C.

### **Prohlášení**

Výrobek splňuje hygienické požadavky stanovené § 26 Zákona č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a jeho prováděcí Vyhláškou č. 38/2001 o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů v aktuálním znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1935/2004.

### **Specifická migrace – výrobek**

Měřená veličina :	jednotka	zjištěná hodnota	limit
Obsah PCB celkem	mg/kg sušiny	< 2,0	<b>2,0</b>
Obsah polychlorovaných fenolů	mg/kg sušiny	< 0,05	<b>0,05</b>
Obsah PAU	mg/kg sušiny	< 0,05	<b>0,05</b>
<b>Obsah látek ve výluhu (20 dm<sup>2</sup>/1000 ml destilované vody, 23°C, 24 hodin)</b>			
Formaldehyd	mg CH <sub>2</sub> O/dm <sup>2</sup>	< 0,10	<b>0,10</b>
Celkový dusík	mg N / dm <sup>2</sup>	< 0,20	<b>0,20</b>
Dialkylestery kyseliny ftalové (celkem)	mg /dm <sup>2</sup>	< 0,20	<b>0,20</b>
Primární aromatické aminy	mg /dm <sup>2</sup>	< 0,002	<b>0,002</b>
Fenolické sloučeniny	mg fenolu /dm <sup>2</sup>	< 0,05	<b>0,05</b>
Optické zjasňovací prostředky	popis	nefluoreskuje	nesmí fluoreskovat

Prvek	Jednotka	Zjištěná hodnota	Limit
Hg	mg/kg	< 0,3	0,3
Cd	mg/kg	< 0,5	0,5
Cr	mg/kg	< 0,1	0,1
Pb	mg/kg	< 3,0	3,0
As	mg/kg	< 3,0	3,0

**Výrobek neovlivňuje organoleptické vlastnosti potravin.**

**Posouzení bylo provedeno na základě:**

- Nařízení evropského parlamentu a Rady č. 1935/2004 v aktualizovaném znění.
- Nařízení komise 2023/200 v aktualizovaném znění.
- Zákona č. 258/2000 Sb. v aktualizovaném znění.
- Vyhlášky MZ č. 38/2001 Sb. v aktualizovaném znění.
- Páté hlavy druhé části Potravinového kodexu Slovenské republiky: Materiály a předměty určené pro styk s potravinami v aktualizovaném znění.
- Směrnice evropské komise č.82/711/EEC, 85/572/EEC.
- US FDA CFR 21 §176.170
- US FDA CFR 21 §176.180
- BfR Recommendation XXXVI
- Prohlášení a certifikáty od dodavatelů vstupních materiálů.

**Výrobek vyhovuje následujícím technickým předpisům a technické dokumentaci**

- 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a nařízení vlády
- 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody

Vlastnosti výrobku splňují základní požadavky na výrobky. Výrobek je za podmínek obvyklého použití bezpečný. Výrobce zabezpečuje shodu všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací funkčním systémem jakosti

**Posouzení dle:**

Recyklace materiálu dle ČSN EN 13430:	ANO
Energetické zhodnocení podle ČSN EN 13431:	ANO
Využití kompostováním a biodegradací podle ČSN EN 13432:	NE
Opakované použití podle ČSN EN 13429:	NE
Nebezpečné látky podle ČSN EN 13428:	ANO (neobsahuje)
Těžké kovy podle ČSN CR 13695 – 1:	ANO (< 100 ppm)

Prohlášení je platné do 31.12. 2020  
V Rýmařově, dne 02.01. 2019

**ALPEX OBALY, s.r.o.**

Horní Václavov 1  
792 01 Václavov u Bruntálu  
Tel.: 554 742 041  
IČ: 28647602 DIČ: CZ28647602



Zuzana Peňázová, Dis.  
Jednatelka společnosti